
EPG-Dozierende im Wintersemester 2018 

Name Zugehörigkeit E-Mail 

Ulrike Auhagen Seminar für Altphilologie ulrike.auhagen@altphil.uni-freiburg.de 

Sabina Becker Deutsches Seminar Sabina.becker@germanistik.uni-freiburg.de 

Stephanie Bender EPG stephanie_bender@gmx.de 

Eva Birkenstock EPG eva.birkenstock@gmx.net 

Claudia Bozarro Philosophisches Seminar bozzaro@egm.uni-freiburg.de 

Dirk Bunke EPG d.bunke@oeko.de 

Vivian Conrad EPG vivian.conrad@ph-freiburg.de 

Martin Eisermann EPG martin.eisermann@philosophie.uni-freiburg.de 

Markus Enders Theologische Fakultät Markus.Enders@theol.uni-freiburg.de 

Horst Folkers EPG horstfolkers@web.de 

Annica Grimm Theologische Fakultät grimm@ithf.de 

Ulrich Herbert Historisches Seminar ulrich.herbert@geschichte.uni-freiburg.de 

Lore Hühn Philosophisches Seminar lore.huehn@philosophie.uni-freiburg.de 

Regine Kather Philosophisches Seminar regine.kather@philosophie.uni-freiburg.de 

Wedig Kolster EPG wedigkolster@t-online.de 

Heinz-Gerhard 
Justenhoven 

Theologische Fakultät justenhoven@ithf.de 

Wilhelm Metz Philosophisches Seminar wilhelm.metz@philosophie.uni-freiburg.de 

Ursula Nothelle-
Wildfeuer 

Theologische Fakultät ursula.nothelle-wildfeuer@theol.uni-freiburg.de 

Klaus Scherzinger EPG klaus@scherzinger.info 

Eberhard 
Schockenhoff 

Theologische Fakultät eberhard.schockenhoff@theol.uni-freiburg.de 

Lukas Schmitt EPG lukas.schmitt@web.de 

Sebastian 
Schwenzfeuer 

EPG sebastian.schwenzfeuer@epg.uni-freiburg.de 

Barbara Skorupinski EPG Barbara.Skorupinski@epg.uni-freiburg.de 

Michael Spieker EPG spieker.de@web.de 

Frank Töpfer EPG frank.toepfer@uni-tuebingen.de 

Mareike Zobel EPG mz333@cam.ac.uk 
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